

Skötselråd för Nepenthes.

Nepenthes (kannranka).

Nepenthes, kannranka växer med långa klättrande rankor som utvecklar stora fällor längst ut på bladen. Dessa fällor ser ut som hängande kannor. Plantan producerar en nektar som lockar till sig insekter som i sin tur ramlar ner i fällan och drunknar. Myror och getingar blir ofta lockade av doften från den söta nektarn.

Nepenthes kallas felaktigt för "Monkey Cups" för aporna sägs dricka ur kannorna (EJ SANT)

Rent generellt gällande alla Nepenthes är att dom behöver ha hög luftfuktighet för att må bra och kunna utveckla nya kannor. Du kan ha din växt i fönstret om du kan förse den med hög luftfuktighet med hjälp av en luftfuktare eller spraya den med regnvatten flera ggr per dag. Den optimala luftfuktigheten bör ligga på 60 procent och uppåt. Dom trivs utmärkt i ett terrarium eller ett växttält med bra växtbelysning. Det här är extra viktigt under vintern när luften blir torr och varm inomhus.

Dom bör planteras i en blandning av hälften sphagnum mossa och hälften perlite i en plastkruka med hål i botten. Dom ska vattnas med regnvatten, destillerat vatten, omvänd osmos, torktumlarvatten, vatten från luftavfuktaren elr batterivatten.

Vattna alltid din Nephentes uppifrån så att den inte riskerar att stå kvar i för mycket vatten på fatet. Då ruttnar den lätt tyvärr men låt den ej heller torka ut helt.

Du ska INTE fylla kannorna med vatten, växten producerar själv sin eget enzym och det kan ta upp till 3-4 veckor. Du kan hjälpa kannan med max 2 tsk regnvatten om dom är helt tomma när du får hem den.

Nephentes behöver ingen vintervila.

Det finns "högland" och "lågland" av Nephentes och dom har olika behov.

Högland växer över 914 meter, i bergen med regn och hög luftfuktighet.

Lågland växer åt det motsatta hållet, under 914 meter, på öppna områden som skog och fält.

Det finns också mängder av hybrider som är framkorsade naturligt och på artificiell väg.

Några exempel på Högland :

Alata, Khasiana, Fusca, Sanguinea, Ventricosa, Maxima, MacFarlane, Spathulata

Några exempel på Lågland :

Nepenthes ampullaria, Gracilis, Bicalcarata, Truncata, Ventricosa, Rafflesiana, Northiana, Albomarginata, Veitchii

Bästa temperaturer för Högland är runt 24-26 grader på dagen och runt 12-16 grader på natten.

Bästa temperaturer för Lågland är runt 28-35 grader på dagen och runt 18-24 grader på natten.

Högland föredrar delvis soligt och Lågland vill ha högre temperatur och starkare ljus.

Blir dina fällor bruna och torkar ut behöver du öka luftfuktigheten och ge den bättre ljus.

Om din Nephentes inte får chansen att själv fånga levande insekter så kan du stödmata den med 14 dagars mellanrum. Levande eller frystorkade insekter, fiskmat i form av pellets går också bra. Lägg inte i för mycket för då kan din växt få för mycket att smälta och kan då dö. Tänk dig ca 1 fluga i varje fälla, om fällan är torr behöver du tillsätta några droppar regnvatten elr destillerat vatten för att hjälpa växten av bryta ner bytet.

Det finns många bra videos på Youtube hur du kan propagera och pollinera dina Nephentes.

Du kan plantera om din Nephentes efter 3-4 år, ge den nytt substrat, trimma gamla rötter och stammar. Passa på att ge den en storlek större kruka om den har vuxit ur sin gamla.

Lycka till med din växt.

Mvh Kicki Huss